venit a te; pueniri non poss. p. iij. q. viij. occidit. s. de fest. cum cam. c. **M**oderatos ad idem. s. e. ti. de rectoribus. et c. se. non em cogunt p. ijs milieae si pendijas. p. q. ij. p. carie p. ij. q. ij. caritatem. d. **A**bstinentes ad idem. s. de elec. mchil est. t. e. ti. e. ti. is cui. et. e. mdemittatibus. g. si vero. et incel

lige de alienacione in:

mobilium vel mobi

lui p. c. sonu. af mo

bilia que seruando s

uati no possit alie. i

re poterit ad instar

tutor. C. de admi. tu

tor. ier q. tuores. x. c

Si capi' m e

manauit ad d

claracces. eoz

q. no. s. de ma. et obe.

bijis que. et. e. cu oli-

f. **E**p. solus. quod

dic ut. j. ne se. va. c. v

no. g. **N**on possit.

vt. s. e. ne. se. va. c. il

l. **S**z obiacs si pot

affirmare qd est p. i

quare n. dferre. So.

e st falsum q. dferma

re sit plus. q. qui co

firmat no donat. de

fi. m. int. sed qui con

fert donat. s. de offi.

vi. c. vlt. h. **P**resen

tatos. quid de elecdis

p. clericos ad quos

elec. spectat. **D**ic

idem s. eadem de illis

erat ep. sum in pre

bida decte. cum oli-

de ma. et obe. ideo de

pntatis solu b. dixit

et poterit de pntatis

dubitari quasi pnta

tio ministeretur graci

e. t. no. ufe. coi. ut sic

pntas huus gracie

vacante sede in capi

tulum no transiret. i.

Vdoneci. intelligit

si no sit appositum. d

elec. cam q. k. **E**p.

scopum solum. ea e

in que sit urisccis

trascunt in capituluz

vacante sede vt in u

ribus supius allega

tiis ad idem de heret.

ad abscondi. quod

ver. intelligas nisi i

terdictum eis ei a pa

pa. vt. s. e. li. de ma.

sumptos recipiat mo-
deratos. ab alienacione
qualibet. de bonis ec-
clesiasticas prelatoruz
ipsorum vel eam et
ecclesiaz suarum quo-
libet facienda penitus
abstinentes. ratione
non solu in districto
examine sed et prelati
eisdem. si sane mentis
extiterint ac capitulis
eorundem. seu eiaz ip-
sorum prelatoruz suc-
cessoribus si h. ante a
non fecerint plenaria
reddituri. Ceteruz qd
de episcopis premitti
tur ad superiores eiaz
prelatos esse volum
et intelligimus refer-
endum. **H**omfa. viij.
De mstriaombuo

Si capi' m
sede vacante
beneficia que
ad collacionem episco-
pi pertinent conferri
no possit. presentatos
tamen a patromis po-
test admittere. si sint
vdoneci et eos msticue-
re in beneficijs ad que
fuerint presentati licet
ad episcopum si sup-
ellet admissio et msti-
tuao huiusmodi perti-
neret. **I**dem

Tis ad quemquod in decte. s. de e. et obe. l. vno
ca. et qua. ptecrea. de dispensatione olim fieri poterat est
B. hodie uis omne quod ver. intelligo in hoc casu scilicet
cum presentatur quis ad rectoriam ecclesie parochialis
p. patronum dic autem ut dicitur. s. de preben. si p. clericas
paupis. m. **S**tatu-
tū s. de electiombus
licet canon.

Tis ad quē re-
ctoris presanta-
cio in aliqua parochi-
ali ecclisia noscit per-
tinere quempiam no
constitutum in sacris
presentee ad eas ipsuz
dummō alias sit ydo-
neus et infra tempus
a ure statutum ad or-
dines quos iphius ec-
clisia cura requirit va-
leat promoueri decer-
minus admittendum

Innoceaus quar-
tus dilecto filio adree
capellano nostro.

De concessione p. ben
de q. ecclisia non va-

Via cantis
cunctis et in-
fra propone-
batur itaq. pro parte
tua q. cum predicta p-
positura duz vacabat
tibi per eum qui cofer-
re potuit ipsam colla-
ta fuisset. collatio hu-
iusmodi canonica exi-
stebat maxime cui n. l.
la per priorem ipsum
que illa impedire poss-
hibiao precessisset

Dicebat autem pars
altera q. cum premis-
se littere sede carnoten-
si vacante fuissent in
capitulo publicate ac

Via si man-
detur aliqui
pudore de
digntate vacatura
quam duxit accep-
tandam et vacat di-
gitas quam ante
acceptacionem ordi-
naris confert tenet
iphius electio etiam si
executor impetrantis
ante acceptacionem
fecerit reseruationem
mhibacionem et pro-
cessus sup prima va-
cante. **L**ontra hunc
casum s. t. curie clau-
sulam admiuemt qua-
sta tunc terminum ac-
ceptandi mhibens
j. illum collacione fie-
ti ai dcteto quod die
ut in ele. c. t. cum ei
quem in s. o. **E**t
j. sub h. j. intelligas
factum scilicet q. ino.
dedit gradiam draco
m sup prima preben-
da vel digntate sine
cura que vacaret in
ecclisia carnotensi.
quam duxerit accep-
tandam dato sibi p-
ore quod am in execu-
torem et in litteris su-
is era t. decretum pri-
or ille accessit ad ec-
clisia carnoten. que
tunc vacabat et ibi i-
cipio m quo era t. s.
decanus gratia pub-
licavit et oculit ibide
ll. i. d. digntatem si
ne cura vel preben-
dam que ibi primo
vacaret quam dux-
ret acceptandam in
hibens ne quis ven-
ret q. suam collacio-
nem et p. nundans ir-
ritus seus fidu post

12

hoc prepositus normanie in ultra marinis partibus de-
cessit prius electo et confirmato subdecano ipsius ecclesie
carnotensis. in episcopum carnotensem. prepositura autem illa erat di-
guntas sine cura in ecclesia carnotensi. S. sancti cestachij
cardinalis in partibus illis legatus. supplicavit episcopo ut
dignitatem illam conser-
ferret andree nepoti
domini pape. episcopus ille co-
misit illi cardinali ut
conserret quod factum
est. prior autem ille
executor draconis au-
diens dignitatem il-
lam vacasse comisit
cuidam archipiscopo
qui ipsum draconem
qui ipsam dignitatem
acceptauit deberet d-
ipsa miscerere quod
factum est modo inter
d. et. i. super hac digni-
tate questione sub
dicta partes fuerunt
coram papa et priori
alio allegavit. a. ut se
quatur hec patent in
decreta. et ex his que
sequuntur. i. Et diu-
de m vi. ptes In pri-
ma qd durae usq; ibi
dicebat at potest an. pe-
ticio In secunda que
durat usq; ibi et pte
ponitur. d. defensio.
In tercia que durat
usq; ibi. sed existit.
ponuntur replicado-
nes. In quarta que
durat usq; ibi eduer-
so ponuntur dupli-
cationes draconis. in
quinta que durat us-
q; ad. g. nos itaq; po-
nuntur triplicationes
an. in sexta p. andree
a sententia fertur. p.
Predicata deca-
fie. j. de rebus ec. no
alio. dudum. q. Va-
cabat notabat factus
partis alterius qua-
si dicat illi. d. fuit col-
lata prebenda p. ex-
ecutorum suum anq;
vacat et sed michi va-
cans collata fuit. r
Potuit. s. p. epm ve-
cuis auctoritate ut. s
dixi mordum em soli

episcops talia offert. interdum cum capitulo sui bussas et si-
cimes quod die ve non d. elect. cum ecclesia vulgariter. s. ne se-
vara. c. uno. et b. dixit qui poterat qd alias collatio non valens
set. qd p. non dato habeatur qd ab illo datur. z. de ure pa-
quod autem ibi de hoc. a. **P**riorum. qui fuerat executores dicti
comis. ut dixi. s. b.

Dicitur. no. qd aliquis
poterat. si non talis
que impedit posset
et erat r. qd fuerat
facta ante acceptationem.
ve pater. j. v. s. b.
unctu. c. **P**remis-
se inde causa impetrare
p. illum. d. ad priori
executorem suum. d.

Publice. v. per
hoc videbatur digni-
tas affecta. vt. j. e. si
capitulo. s. non est ve-
rum hoc cuius. ve ibi
dicam. c. **E**tsi sic
est. de his p. eam tr. et
licet hoc ignoraret
no. t. ignorabat col-
lationem p. porem
factam ante vacatio-
nem et acceptationem
non valere et ideo iste
allegationes ignoratae
de parum p. sunt. f.

Sime cura. et si s.
no fuit set adiectum.
de tali intelligendum
erat. vt. s. e. h. de pte
cum in illis. illis. n. g.

Videbatur male
intelligebus. subtiliter autem intuentibus
hoc non videbatur. s.
de translat. inter corpora
sia. s. i. joannes. b.

Alliegabat. p. pat-
te ipsius. d. ad corroboranda; exceptionem
vel defensionem suam
i. **N**on possit. ve
j. de priuilegiis. volentes
talia eni. priuilegia non
extenduntur ad similes
ordinationes nisi in ci-
stibus. vt. j. e. t. ne ali-
quid. f. **S**imiliter.
p. p. valere hec simili-
tudo. qd alia ratio re-
format padum. vt pa-
tet. j. g. ex parte. l.

Campus. quod est
duorum mensium tpe

prefatus episcopus tunc
de capitulo ipso esset.
ibique presens existet
ignorare non potuit
mandatum apostoli-
cum super conferenda
memorato. **D**. p. b. e. da
vel dignitate sua cura
quam ipse diceret ac-
ceptandam cum prior
in ecclesia ipsa uacaret
alio fuisse directus. et
sic per consequens fa-
cultatem sibi esse sub-
latum conferendi hu-
iustmodi dignitatē. p. p.
ter quod videbat qd
nec per se nec per alium
prefatam prepositurā
curam non habentem
annmarum annexam
que primo post man-
datum ipsum in eccle-
sia predicta vacavit
potuerit alium persone
conferre presertim cu-
iam dictus prior eodem
publicato mandato
mortuus prefato. **D**. p. b. e. da
dam vel dignitatem
curam huiusmodi non
habentem quam prior
in eadem ecclesia va-
care contigeret contu-
lisset. nec alias eam
prout allegabatur p. p.
desse poterat ipsius episcopi
ignorancia in hac pte

publicis domis. postea vero non valedicit ignorandam allegare in autem. ut facte no. osti. arca prim. et. s. ne cle. l. mo. sup specula. et h. adde quod dixi in fine huius li. sup da ta in vi. glo. m. **P**rinus legijs. hec allegatio intelligitur sibi responsum aduerso partis. j. c. g. ex pte et poterat esse raco q. ostitutio nes sunt penales. et sic ex se odiose p. uile glia graciola et sic fa uorablia ad hoc. j. d reg. uris odia sed si est hoc probabile vide at fum pres. g. d. itel ligi. n. **A**perte q. si sibi intentionem alle gantis littera p. d. directa priuilegium est censenda et sic non requiratur epi scien tia sed non est ita ue sequit. 2e. o. **A**b sentent contumaciter alias q. iij. q. ip. p. to tum. p. **D**eposito ma idem in inhibic ne suspensione vel ex comunicatione videt ad hoc de do. et dnu. veritatis m. fi. q. **V**alebat hoc verum est si de certa preben da vel dignitate mā datum fuisse vel i. ca su isto post accepta donem et hoc non ad ueritatem allegator. **V**im suam habent. priuilegium em. da tum alia statim vi suam habet cum per uenterit ad illum cui conceditur ad hoc facit lex dices q. si scripsi seruo meo ut in libe tate moretur non statim sibet est sed tunce cum tra ad ipsum per uenerit. ff. de acqui. pos. i. qui absenti ser uo in prim. sed non sic cum datur alia po testis conferendi p bendum ut. j. b. non sic autem. 2e. a. **C**ertam expressam vel non expressam puta pri manam que vacauerit b. **I**ncertam. sicut cum diatur preben-

aliqd speciale. **A**diebatur misuper q. cu sentencia statim arcet etiam ignorantem. qm si contra prelatum ali quem absentem deposicionis sentencia pro feratur contractus q. in ijt ignoranter postea ut prelatus nullum robur obtinent firmi tatis. et in supradictis litteris iritum decer nimus et mane que quid super huismodi prebenda vel dignitate contra nostrum cogigerit attemptari mā datum. collacio quam idem episcop. post tale nostrum decretum siue illud ignorauerit siue non de prefata ppositura per se vel per alium fecerat non valebat. **E**x parte vero tua extitit replicatum q. hec de illis priuilegiis et indulgen cijs equitate suadente debent intelligi q. viii suam habent modis cu ad illos quibus conce duntur perueniunt ex quorum tenore liquido nosci potest quia talis circa ea fuerit in tenao concedentis ut

dam offeras quam differit accepitam ut in casu nro. e. **A**dimitatur. s. de preben. dilectus. ij. d. **C**et iratus no ta p. executor qui habet potestatem conferendi potest interdicere collationem ei ad quem pertinet de ure et reser uare sibi collationem et decernere iritum. quod postea fi eret sicut et legatus de ure pa. cum dise dus et no. de hoc de preben. c. viti. et sic habet hic tres casus in quibus prebenda afficiatur de his vide bis. j. c. si capitulo. et c. si soli. c. **Q**uia cum illi optima re sponsio et sibi inno papa prebedas omnes et dignitates co ferre potest. s. de pre ben. c. ij. et tamen il li ad quos collacio spediat possunt illas conferre nisi p. us pp insinuet illis q. no. a ferant cum decreto sic per talen potestatu datam executori no auferunt ei ad quem pertinet conferendi potesta nisi in litteris id dicatur. s. q. conferre non possit. f. **I**lli executori. g. **A**b ipso. ro. ponti. h. **D**ubium. p. parte ipsius an. cui scribitur. i. **P**ost ac ceptacionem melli gitur autem accepta re petendo per execu torem suum sibi con ferri beneficium qd poterat acceptare vel recipiendo illud sibi presenti collatum ve in cle. c. i. cum ei que ij. ih. n. **A**ccepta ret nota q. quando scribitur sub hac for ma quam duxerit ac ceptandam decernentes iritum et mane executor ante illam acceptacionem nisi potest facere et si fecerit non valebit tanq. su per morte platum ar. ff. q. cuiusq. ym uer. l. item coru. g. i.

Si vero ppa mādet aliai pūdeni de pūenda quam dufe
rit acceptandam sine cl'a illa decernentes tunc tenebit col
latio illius ad quem de ure ptineat ante q̄ ei nūactur d ac
ceptacō. si autē ppa mādet aliai pūdeni de pūenda quam
acceptauerit cum cl'a decernentes. tūc acceptacō facta statū
executor interponit
auditor acem suis; p
hibendo ne cōtra p
hibicōem suā aliquo
disponatur de illa p
benda decernendo ir
ritum et mane quic
quid postea duxerit
facendum cū hoc p
illam formam sit ci
dēssum nec vālebie
pūsio tūc facta ab
eo ad quem pertinet
illus pūende collacō
edam ignorantē h̄
modi acceptationem
et decetum. l. **C**a
lia. sc̄z quam duxerit
acceptādā. m. **A**c
fern. si et igit dicāt
in līis decernentes.
z̄c. m̄chil sp̄atur de
cretorū p̄uis q̄ facta ac
ceptatio alias dece
tum c̄s super interro
put seq̄tur. ppa em̄
nō vult q̄ statim as
sumat illud decretū
suum vigorez. s̄ tūc
cū acceptauerit tūc
valat. eciam si ille ad
quem ptineat collacō
ignorauerit accepta
tionem q̄ tunc dece
tum sumit vigorēm
et ligat ignorantēs
v̄t hie z̄. s̄. de p̄ben
dudum sevis em̄ est
in casu vel d̄cto q̄d
phibet aliquod fieri
et q̄d d̄tra factū fu
erit cassat q̄ statim
ligat. p̄f. v. q. n̄. d̄tra
diamus. s̄. de elec. q̄
pp̄r. v. aliter. z̄c. q̄n̄
non app̄nt cl'a illa
decernentes. sepe locū
h̄ regula illa multa
fieri phibent facta tū
tenent de regula ad
aplicam. b̄m b. n.
Astrījiss. d̄cordat
clement. c. t̄. cum ei
quem. v̄. h̄l. o.

Similiter et per eam
que taliter illi ab ipso
conceditur ei ad quem
ip̄sius p̄bente spectat
collacio p̄uis q̄ iſinu
et ille sibi q̄ eaꝝ velit
concedere vel eaꝝ d
ferat si forte v̄acet po
testas non tollitur cō
ferendī m̄fi forsitan q̄
ipsam conferre nō pos
sit exprimatur in con
cessiōe hūusmodi po
testatis. tunc enim li
cet talem concessionez
fortassis ignoret. sua
tamen collacio si post
modum prebendaz ip
sam d̄ferat m̄chil va
let cum satis super hoc
decēdēt m̄tenā ag
noscatur sicut cum m̄
dulget aliai q̄ ercon
municari non valeat
vt in superioribus est
premissuz. **S**icut
eciam extitit q̄ cū me
morato priori per pre
fatas līras mandasse
m̄ vt memorato. **D**.
prebendam vel digni
tatem sine cura quam
acceptandaz duceret
si vacaret tūc vel quā
primo vacare st̄inge
ret in ecclesia predicta
conferret idem prior
promīendī ei de prebē

Ex aduerso. l. ex p̄v draconis. a. **A**rchipress. um. cui
prior qui erat executor draconis omiserat collacōem p̄posi
ture. v̄t patet ex integrā et dijī in prim. b. **L**egatur. pone
tenorem legis ff. de op̄c. le. si cum optio. c. **L**editq̄ ille
sc̄z seruus manumissus vel alienatus ante q̄ legatarus e
legerit. legatarii ḡ
poterit illum seruum
manumissum vel ali
enatum vendicare si
voluerit. forsitan ser
uus ille alij seruus
melior erat. et heres
legatario electionem
auferre nō potuit co
dem mō videbat q̄
ep̄s non potuerit au
ferre electionem isti
dracōni. et sic collacō
archipress. et alere
debet. hoc itendit
hic allegatio s̄ non
est vera. b. d. **V**lti
mis. o munis respon
sio aduocatoꝝ n̄i tē
poris. ad. l. inforia
ti. sp̄edale in ultimis
voluntatibus. s̄ dicant
quare. unde admittā
do dicebat hosti. do
mine dñs noster. z̄.
si in ultimis volunta
tibus hoc locum ba
deat multo forciosus i
beneficijs in quo t̄
adhuc plēmor inter
p̄atio fidenda. s̄. g
tonac. cum dilectus
s̄ nō aduerit q̄ ista
non sunt talia benefi
cia que sic large sūe
interpretanda. v̄t no
tauerat de elec. dud.
et habes. s̄. de p̄ben
dūs. l. e. **F**uturis
ve lego tīdo vnum
seruum nascitum de
grege quem eligere
voluit et fuit h̄ mā
dati forma simil hu
ic legato dūm dicit
que p̄mo vacauerit
quam duxerit accep
tandam. legatum de
p̄senti est. lego tībi
vnum de seruus meis
quē elegens in hijs
a tēpore adite heredi
tatis intelligatur rai
legate dominū fuisse

legatarij vnde nec
uum legatū sū addi-
heres manumisēdo
facit libet. ff. de ma-
numis. l. seruum. f.

Illis legatis de fu-
turo ibi non pot ad
eligidū armimis
assignari ut sequit.
Si in legatis de pnti.
vnde assignat termi-
nus legatario ad ch-
gēdū assignabili
mī sibi p̄t termi-
num ut ei gat q̄ si
nō fecit heres pot
erit seruos vēdere. ff.
de opē. le. l. mancipi
o. p. z. l. sitib. in p̄n.
et. l. si opao. f. o. t. ad
hoc facit d. rest. spol
frequens. g. **T**inc
gruum. j. e. executor.
b. **P**ericulo in be-
neficijs 15i sedi-
res publica in lega-
tis priuata m quibus
et testator quā vule
lege n̄ sine aliquis i
uria pot imponere.
C. de factos. an. ec. l. r.
z. c. i. **C**ales. sc. si
ne cura. z. c. k. **A**c
ceptat. et nota q̄ ille
p̄ quo scribitur sub
bac forma pot accep-
tando sine p̄tia et
collate executoris i
pedire collacōem op̄i
quod est verū. si est
ibi et. a. d. ex. m. n. t. e.
re sup. 3. dictum ē.
sit ḡ vigil ille pro q̄
sic scribitur ut ordi-
natū in acceptan-
do p̄ueniat. ad idem
j. e. ne capt. a. de. m.
et. ff. q̄ m. f. a. u. c. e. l.
p. u. illus. m. f. l.

Causa ḡ sine cau-
sa nō potest ut dī. j
e. ne capt. a. de. et una
acceptata nō potest
aliā acceptare. ff.
de opē. le. l. apud au-
fidū. mī fūsset de-
ceptua. ut q̄ debat
dī. et ignorabat. &
p̄ dignitate simplex

eandem autq̄ conferre
non potuit quinimo
ip̄sius collacio cui idēz
D. prepositura; ip̄as
postmodum accepta
rit iritari debebat. et
confessio periam di-
ctum archipresbitez
sibi facta debet stabili
permanē. sicut cum le-
gatur alicui vnius ex
seruis quem elegerit
vel optauerit. & heres
ante opaonē vel ele-
ctionem illius manu-
mittit aliquas vel ali-
enat ex illis profecto
manumisio vel alie-
natio iritati. ceditq̄
ille legato si legatarij
eum duxerit eligēdū.
Econtra vero pro-
parte tua propositus
extint. q̄ id i vltimis
volūtibz tenet nec
premissa in legaſ su-
turis quemadmodū
in extantibus habent
locum. quia nec eaaz
ad optandum seu eli-
gendū et illis sicut
ex istis potest termini
assignari et grauis
misset condicio quod
damq̄ in congruum
videtur. si quando
mandaretur alicui de
beneficio quod duce-
ret acceptandum m
aliqua prouincia q̄ p̄
mo illud vacare con-
tingeret p̄iūteri opos-
teret ipsum m singu-
lis beneficijs postmo

dum mībi vacantiibz
prorogata non absq̄
pericolo forsit an ip̄o
rum collacione requi-
ri. vnde cum prefato
priori fūsset mun-
ctum. ut dicto. **D**. p̄-
bendam vel dignita-
tem quam acceptan-
dam duceret si vaca-
ret in ecclesia memo-
rata vel q̄zito eam
contingeret eam va-
care. sibi auctoritate
ap̄. conferret et ita q̄i-
dem. **D**. circa futuras
sue vacaturas prebē-
das vel dignitates ta-
les ip̄sius ecclesie op-
ao data esset nō pote-
rat per hoc memorati
episcopij in illis quan-
to vacaret collacōm
pediri nisi forsan cum
aliquaz ex eis vacare
contingere. illam ip-
se. **D**. prīusq̄ eam o-
ferre episcopē accep-
taret. vel eiaz nisi an-
te vacationem alicui
ipsarum vacaturarū
ex hīs primam. vel
ea omissa ex aliqui
causa ulteriore du-
ceret acceptandas qz
taliter acceptatam co-
ferre postmoduz ep̄s
non valeret. **N**os
itaqz tas tuisq̄ prefa-
ti. **D**. racombus ple-
mīus intellectis. quia
sepedictam prepositu-
ram ad te nouimus
ptinere ip̄as tibi hīto

beneficij acceptame-
m. **H**owmus ip̄.
sum ḡ moe uictia
non carnalitas et ē
hoe dīra quodam p̄
potetas. qui ut vide
antur uisti p̄nunciat
ḡ suos. n. **E**urau-
mus qua collacio ti-
bida p̄euent ac
ceptacionem dīcōis

Destanda om-
nis premis p̄
quā da tur eaā via
ad beneficia vacatu-
ra est repata ema-
nauit hec de ceta. ad
correctionem de cē. s
e. accedens et ad de-
claracione m et app-
bacionem eoz que i
bi tangebant īno-
et host. **L**onassis
fuerunt h̄ verba sup-
ta de canone p̄vij. di-
v in catholicum ibi
dīcī mens auda po-
tendie nec abstine-
nōt a vētita nec
gaudere dēcessis nec
adhibere pietati con-
sensum. nam et ut di-
cit canon mens cupi-
ditati alligato ato-
de wat a vēo lypij.
di. nichil. & p̄vi. di-
bū quidem. & alibi
ommū malorū radix
est cupiditas p̄vij. di-
bonorū de pe. di. n. q̄
radix ad hoc de dīl-
nam concupiscentia
a. **R**euocanda ad
hoc optime lypij. di-
ḡ. verū. s. de dīlāng.
et af. non debet de de-
a. suggestum ubi et
privilegium reuoca-
tur cu tendit ad nos
am. b. **D**ecretus
s. e. ti. accedens c. **C**
Facultas antiquis
uribus ī generalior
visa fuit h̄ forma q̄
illa cu v acibit quia
multis casibz potest
se facultas offerre q̄
non est mōs. cano-
ma expeditanda si ut

Ldicebat hosti. in decto. accedens. edam pōr beneficiū p̄ter mortem vacare puta renūdatione depositōe. p̄benda diuisiōe et similiū modis. vñ virtobigz videbat mala intēndō esse posse. vnde voluit dicere q̄ voluntas ibi erit p̄ rācio ne h̄ h̄strā sup̄posita. iusta fuerunt consideracōe. 2c. dicit detinum. vñ de oportet dīca q̄ rācio generalis taas licet olim qđ specialiter et expresse nō licebat. ad hoc d̄ offi. ord si sacerdos. et quod ibi no. 4. ff. ij. di. quamq̄. t. j. c. p̄j. c. **E**xpiendā. que est effiz̄ ingrāterum. de elec. q̄ sit. cum suis concor. f. **C**oeduntur. s. de Hep. e. vlt. e. li. et. s. de pur. cano. cum in wuentute. j. de resi. do. e. i. C. de pe. bo. s̄ la. i. i. i. p. et est ibi i. portunitas ambicio. sa et non ambioosa ut diri de Hep. e. vlt. g. **L**at. s. e. c. ij. b. **F**orma verborum puta cum in genere p̄nitū ecclesiasticā beneficium. vt no. s. e accedens. i. **D**e ce. tero. ad p̄terita ḡ nō extēnditur h̄ ostiū. o. tum q̄ n̄ est uris vetens declaratio p̄mo corredio. tum q̄ de p̄teritis nō cauet ī ea. ad hoc. s. e. li. de osu. c. i. de offi. lega. e. pl. ad fi. ad hoc. ff. ij. q. iij. dicit sara. d. diti. c. ij. k. **I**ndirec. nūquid omnia in distinc. reuocata dicent per que via p̄etur ad vacaturas si aut recipēces canoni co. et sic sit reuocat. ea decte. s. de p̄ben. re latum. de a. c. s. p̄ben. cum sup. et r̄seruacōnes. de ure pa. cum dilectus. Dico q̄ non. vnde breviter dic. q̄ aut recipit quis in canonicum simpliciter. aut recipit et p̄mittit sibi de p̄benda. cum se facultas obtulerit p̄uideri. aut nō recipit sibi solum p̄mittit sibi de p̄benda p̄uideri. p̄mo va. cabit. aut p̄mittit p̄uideri de p̄benda cum primo se facul. tas obtulerit vel cum poterit vel simpliciter. In primo casu

valeat recipio q̄f cuius virtus debet habere p̄bendam quod est v̄x misi sic ibi expedita audioritate pape. s. de p̄bend. hij qui. In secundo casu eam debet habere p̄bendam non q̄ virtute p̄missionis sed q̄ virtute recipio mis et sic intelligantur ḡria relatum et cum sup. In tertio

casu. s. cum non recipit sed simpliciter p̄uideri p̄mittitur de p̄benda cum vacabit non tenet p̄missio ut. s. e. ex tenore. et. e. ij. Si vero non recipiat sibi p̄mittit p̄uideri de p̄benda cum poterit p̄mittit sibi in via antiqua obli. gatus erat sibi h̄ no. ua non ut hic vides. Sed q̄ per hoc verbū. midre dēcē non sit te. uocata expēdāndus. recepto p̄missio p̄batur ex eo quia vi. tanda est q̄tu in fieri potest utrum corredio. s. e. li. de elec. a. c. expēdiat. cum suis d̄ cor. h̄ autem mi de expēdātibus sibi solū de p̄missione b̄ dicitur quod eam q̄ duplicitum est ī tē. tu et sic hoc us. cor. redorū non dilatamus secundo quia ho. die vidēmus confir. madones. recepcōnū emanare a curia sicut oīm h̄cē a quibus dām audiuerim q̄ tales confirmaciones non cōcedit cancellaria p̄ formaz iusticie misi eas papa concordat p̄ formaz gracie. Sed certe h̄is rācio. mbus et p̄ formam iusticie salterū iudices cōcedi deberent. s. cum clausula ne ma. ne canonici. 2c. Tertio q̄ eadem rācio sequeretur reseruacio.

nes legatorū. **S**latas quod est falluti. s. e. li. de offi. or. c. ij. et iij. concil. ergo uter vbi ex sola p̄missione. quis expēdat non valeat p̄missio ut hic sed vbi ex recepcōne vel reseruacione se u. ut in predictis uribus quia ci. sus illos n̄ tang. **D**ecte. s. **E**ccepande habens litteras ap. sedis super primo

beneficio dignitate vel plenaria quod duxerit acceptandum certum acceptare non potest. sed primum quod vacabit vel ex causa secundum vel ulterius potest acceptare reseruacoris presus et decreta. alia huiusmodi non valent. et fuit erat huiusmodi decreta. et per auagantur. et tamen que impiebat. licet alii audiuerint. et tamen licet in genere aditus est. et emanavit huiusmodi decreta. ad declaracionem decimationis. sive eorum quod auctoribus penitentia in fine. et eorum que ibi non sunt. et osti. et que non. complicitate. de Ihesu capitulo. vobis si in fine queritur qualiter et quoniam fiat acceptatio. non tributatur. et tamen etiam latet. et tamen de cetero. primam. sive o.

Quem. sive personatum aliquam. sive prebendam vel dignitatem. p. **Q**uod. sive buntia. quod auctoribus. scilicet ad prudendum sive ad excellendum non auro late alii distinguuntur. sive p. In genere. et sic licet in genere quod non licet in specie et interducat est econtra. qd. die ut. s. de officio. or. si sacros. p. viij. di. quamque b. **C**ausa subsistit. nota est p. quo scribitur de persona acceptanda. potest primam acceptare si non viteriorum nisi est certum. sive s. e. quod auctoribus. ad finem. et s. c. p. sed que potest esse causa. forte prima detinet alterius vel dubitatur an debetur. ad hoc. p. viij. q. i. qd. cuiuslibet. ad finem. et s. **C**arcane non causum in quo simili causa cum causis non ligat. alios videbis. s. de sen. ex. p. vi. d. **T**amen. s. certum est et expressum prius quam vacet acceptare non potest. qd. si fecerit eam si per executores eius secundum acceptaciones huiusmodi facti fuerint.

Vacuum de ceteris per eas vel ipsarum alium quam ad prouidendum alicui nullum deminutum queritur qualiter et quoniam fiat acceptatio. non tributatur. et tamen etiam latet. et tamen de cetero. primam. sive o.

Eccl. capt. **I**dem de alieno mortis occasio ex benignitate gratiarum sedis apostolice tribuat declarandum duximus quod is cui ab eadem sede ut ei prolixeatur de prebenda dignitate vel personatu aut alio beneficio in aliqua prouincia dyocesi vel ecclesia quem seu quod duxerit acceptandum certis fibi super hoc executoribus deputatis. grada noscitur esse facta. licet in genere primum personatum dignitatem prebendas seu beneficium in eadem prouincia dyocesi vel ecclesia vacaturum aut secundum seu ulterius si rationabilis causa subsistit valeat acceptare certum tamen et expressum prius quam vacet acceptare non potest. qd. si fecerit eam si per executores eius secundum acceptaciones huiusmodi facti fuerint.

Providenti. non igitur habet necesse expectare quod ille acceptet vel sibi terminum ad hoc concordare ut. s. e. quod auctoribus fuit traxa huiusmodi. de cetero. tamen etiam penultima etrauagantur que impiebat. et tamen factum est p. et. s. p. tamen additus fuit Et emanavit ad declaracionem eorum que prima. h. **D**ivisa secunda idem puto de ciuitate dioecesis ecclesie sua propter eandem rationem ad hoc. s. e. c. e. p. vi. et. s. p. s. h. n. die huiusmodi operetur. s. de decim. ad audiendum am. s. de p. vi. si pa. p. s. i. m. h. ad idem s. e. quod auctoribus penitentia est eadem ratio cum gravus sit tecum p. vi. impenitentia p. dyocesis. vel ecclesiam vi. q. iij. scitote ad hoc. s. e. h. de p. ben. quibus. i. et. s. h. s. **E**xpresso ratione igitur expressionis huiusmodi poterit ad hoc s. de officio. de c. vi. g. vi. et. s. p. p. a. r. c. i. et. u. h. **H**uiusmodi sciaret generalis de s. dixerat. h. **A**le scilicet speciale de qua dixit in p. s. nam quod fieret huiusmodi generalis valeret cum illa non teneat ut. s. dixerit ad hoc. s. e. p. **C**apitulo. hic determinat de cetero. s. e. p. posuit et corrigitur. op. glo. ibi non in glo. que capitulo innocentia. in fine. in qua glo. dicit h. quod celestius ille fecit miri. cum collatio preben de p. capitulib. fibi facta valere potuit tam id facere de p. mitudine potestatis. **A**probatur autem op. innocentia. ibi non et quam ibi rectat hosti. et episcopi. p. de sump. et abb. qui posuerunt in illo. c. casii sum istud. c. et post.

rum reseruacio inhibito varij processus ac sentencie promulgata tam acceptatio ipsa quam processus viribus careat nec aliquam obtineant roboris firmatatem. Immo nisi acceptator ille dignitatem prebendam per sonatum seu beneficium taliter acceptatum et reseruatum per collationem vel institutionem postmodum factam dominum vacanti iam adeptus. vel ei ius in ipso fuerit acquisitum per eum ad quem eiusdem personatus dignitatis prebende aut beneficii collatione seu prius pertinet. dictis acceptacione ac executoribus processibus inde sequitis nequaquam obstantibus de illo vacanti libere poterit alii prouideri. **I**dem. **E**ccl. sup. p. visione alium a se. ap. per generales literas in aliqua prouincia deputatus prelatis et aliis ad quos beneficiorum in eadem prouincia spectat collatione ad priusionem aliquorum procedant donec

egam dicebat hunc verx intellecūm. s. de Ihe p. capl. in glo. magna. v. si vero ordinatio et hoc dicit decret. hec in summa Si mandetur capitulo ut me reapiat in canonau et prebendam conferant cum id pertineret ad eos dato ex auctore ad pvidendum p solam pntacionem faciam capitulo affecta est pben da et executor negli gente caplo. i. termi num per eum statutū me recipere et offerre prebendam non vo cato caplo id exequi poterit. n. Pertine bat de speciali prius legio vel prescripta consuetudine alias se cas. s. de eccl. cum eccl. i. t. p. c. uno de regul. c. vlt. job. o. Exequatur istud est quod soluit contrarietatem i. p. de cre. quia hic executor datus fuit ad pvidendum ibi ad appellen dum tantu; et si que ras que sit huus di uersi uris modo so. e m promptu quia in pmo casu cum dat pa pa executorum ad pvidendum videtur ad se vel ad suum executorum pmissionem re uocare et sic p conse quens ordinatio adi mere ad hoc de ap. ut nostrum sed ubi dat solum ad appelleendum tunc potestatem ad se non reluat nec admittit pmissio poaus penes ipsum; pmittit du vult ipsum ad pmissionem appelli. p. Illorū nunquid requiri tur q. et scripta directa executoribus presentetur caplo an sufficiat q. presentetur ipsius capri littere id ē sibi directe. Licet si cauas et illa presentari puto tamen sufficere si ipsi caplo presententur lte ad eum directe hoc verx si de intentione pape p ipsas patet litteras puta quia in litteris directis caplo dicitur nolentis nos. et mandasse ut vobis negligentibus mandatum nostre exequi non postponat i hoc casu vel simili credo sufficere si hec littere fuerint presentate Si autem p litteras capri de datione executoris et q. sit ad pvidendum non appareat tunc credo necessaria rum executorum litteras caplo presentari hoc videtur sensisse a post. in. v. supradicto et ver. se. q. Capitulo. no. quia sicut presentatio litterarum capitulu et postea vacet vel tunc vacabat prebenda iam est affecta eam ante q. executoribus sue littere presententur hoc sonat hec tra. r. Facta Quero quomodo sic hec presentatio caplo. requirat istū qui habet conuocare capitulum ut ipsum conuocet vel per sonum campane vel p alium modum in ecclesia solitum

si autem se mesuderent vel impeditent ne fieret presentacio pinde est ac si pntatio esset facta. ad instar eius qui latitat vel impedit q. citari no posse. s. ut lice no dt. qm. p. porto. poterit eam appellari per executorem ille qui habet duocare capitulum ut ipsum conuocet. vel ipse idem duocare. licet pri

mum tuus sit. ad h de offi. del. p. tere. si autem aliqui venerit aliqui no die q. sufficiat pntare decano vel ei qui ibi est maior. et hys canonicis qui cum eo sunt pntes ad h ut capitulo admittitur potas ut hic dicatur. nec requiri q. p. t. q. maior pars p. t. ibi fuerit. m edidit em at accidit et denuntiationibus vnuersitati facieatis sufficiat q. in loco con gnu coram maioribus et alijs ibidem inuenientur. p. di. q. dicitis de postul. c. i. et in hoc cordat doctores. s. de eccl. bone. j. Et si diceres q. d. ne cessitate haberet p. t. re q. maior p. ibi fuit p. t. p. n. p. n. s. t. maior p. duocem qui nec libet ad easilia duocemunt. hys q. qui vocati veniunt si at pntatio et satis ē

Quid si collatio p. finet ad diuos puta ad cpm et ad capitulum nūqui p. pntatiōem alteri factam admittitur vniq. potas. Dic q. sic fui apost. qui hoc no. in predicta glo. v. item quid si collatio. ex quo em potas admittitur vni sine q. aliis coferre non pot. q. et alteri sicut et uno ex pluribz arbitris vel iudicibus impedito alij pcedere n possunt. s. de offi. del. uno. ff. de Arbi. si in tres. et. l. se. ad hoc facie lex q. dicit q. sufficiat denuntiatio facta vni ex illis qui hnt domū munem. ff. de no. o. nū. l. de pupillo. q. si plurimum res. a.

Conferendo. scuis si fuiss scriptum de eo quod ducere acceptandum. s. e. q. amatis. et. c. ne captande. b. Affidum. licet sit affectum no tñ habet us in dignitate vel p bend a ut archidiacōnus vel prebendarius dici possit licet habet us ad eam. unde ex reuocatoria ibi locum habet. s. e. ff. c. vlt. c. Firmitate. dtra. s. e. li. de Ihe p. tibi qui. i. Ihe in fi. ibi. non scribatur capitulo s. soli executori qui ei a p. t. erat ad appelland. p. t. ad pvidendum h. vero scribatur capitulo et executori ad pvidendum. ideo plus opatus hic q. ibi simplex pntatio ltrarum. d. Operentem. alias posset appellari. vt. s. de dilac. c. i. et sic nota executorum p. figere terminum. si. s. de pben. si tibi absenti. e. Poterit.

ut est nunc recipiant in canoniam. cum poterit pvidebitur
de prebenda. f. Extic. extremū tēpus designat. ff. de dīc.
et de mon. l. is. Scum ita. et hoc intelligo d' executori qui h
baturat in mādatis. ut capitulo negligētē cōfueretur. si
autē simplieriter eis datus puta q̄ soli executori scriptum

est tunc non haberet
necessē negligēam
cōfēare. et facit q̄
dīc. i. c. p̄f. g. Yo
cōtione. hoc tenebat
apost. m. i. glo. v. sed
quid si post q̄ executor. et licet de canoni
ciū hoc satis videre
tur cum de prebenda a
tūrū vidēbat. q̄ si
erit capitulum fuerit
negligēs in uno nō
in alio q̄ diuersa sūt
mandata vnu de re
cipiendo. alius de cō
ferendo. ad hoc dō
lo et dū. cum dilecti
sed ex quo fuit negli
gens in uno iam pre
sumitur in reliquo.
ad h de presumpc.
scribas. et optime. s
e. dolo et dū. cū

Si soli or. quā
dmario. Ena
nauit ad declaratio
nem dēc. s. de p̄b.
dilectus. iij. et. iij. et
cop que ibi no. per
b. et modernos. et co
rum que plene no. >
post. de lhe p. capiti
lum. m glo. magna. ad prim. et ad corredionem p parte e
diū que no. s. de p̄b. c. vlt. et hoc dīat in summa. si soli or
dmario vel soli executori ad spellendum vel ordinario et
tali executori sit scriptum p plenacōem talis mādati nō
affiat p̄benda nisi in litteris esset decretum. aut executor
ille insinuasset et interdip. m. arime cum deato. vel racōe
mandati iam eis facta recepcion ad canoniam. In hijs casi
bus vel ipso rū altero affecta ē p̄benda. ita q̄ collacō alteri
facta nō tenet. i. Ordinario. per ordinariū intellige il
lum ad quem collatio pertinet. et in hoc casu intellige. s. de
p̄b. dilectus y. k. Cōpellat. securi si suis datus ad pri
mā. s. c. p̄f. l. Drouderi. de hac forma no. s. de lhe p.
abbatem. s. de p̄b. p illorū de dīc. p̄bē. cum nostris. m.
Punitendus. s. de p̄b. dilectus. iij. de offi. del. prudēdā
o. Contrā ipsam. et tūc eam ante p̄tacōe. līratū af
feda est. s. de lhe p. tibi quā q̄nimo. alias nec p̄ presentatio
nem afficitur ut b. 2c. p. Insinuās. s. e. q̄ cūdās. f. e. p
vlt. vbi dicebat p̄ executor datus ad spellendum non po
terat mādīcere. Compost dīta in pred. glo. alleg. abamus

decē. q̄ illa cūdās. f. e. pte. sed i p̄uisore loquitur. h illud
vianum est mandato unde satis mandatum intelligitur. s
de eccl. in causis. ff. uidi. sol. iam tamē. f. m. h. b. Jam
receptus tunc enim negotiū p̄uisioria faciēde de p̄bē
da post receptionem vacante est deuolutum ad papam et

sic caplo adēptū. iij.

q. vi. dūdūm de ap.

ut nost̄ de offi. leg.

licet de p̄bē. māt

cetera. vbi negotio p

mutacionis p̄bende

ad papam deuoluto

non valut collacio

ordinarī de p̄benda

que permutari debe

bat. c. Tunc enī

scilicet in hijs tribus

casibus vel altero eo

rum scilicet cum erat

dēctētum cum execu

tor inhibuit vel iam

facta erat recepcō. 2c.

d. Firmatētē. ad

breuem et plenam in

dagimē veritatis hu

is materie. primo vi

dēndum est de expe

dantibūa quis alteri

p̄feratur. Secundo q̄

gracie p̄bendas af

fiānt. Ad p̄mūz di

stingue aut utrigē ef

pedat auctoritate a

postolica aut alter tā

tū aut neuter. In pri

mo casu subdistigue

et aut utrigē collatō

est canoniciatus a pa

pa aut utrigē mandatur conferrī aut alteri est collatus. al
teri offerti mandatur. Si utrigē collatus ē canon. a papa
si apparet quis primo impetravit ille p̄fertur quantitātē
secundo impetrans p̄mo suas p̄sentē litteras et p̄mo rec
piatur de p̄ben. eum cui et sic debet intelligi de lhe p. capi
tulū sancte crucis hoc faltū in casibus in quibus p̄fertur se
cundus impetrans p̄mo si p̄mūs fuit negligens petere p̄
bendam sibi debitaz. s. e. li. de p̄ben. si clericais. f. vey de
rescrip. tibi qui m. fi. Primo quando debetur dignita s. se
cundo que habet p̄benda; annēam. s. de p̄ben. quia sepe
Tercio quando secundus ex se habuit prerogatiām. s. de
p̄ben. c. pl. Quarto quando secundus non ex p̄sona sua
sed ex p̄sona tercij impetrantis sup p̄mūm p̄rogatiām
habet. j. e. p̄. Quinto si vacavit sacerdotalis p̄benda
et secundus est in etate non p̄mūs. s. de p̄ben. ei cui q̄d
examen sane intelligas. put ibi dīp. Idem putant quidam
in casu dectē. e. ti. si paup. sed dic ut ibi dīp. hoc cum appa
ret quis p̄mo impetravit. Si autem non apparet ex data
vel alio modo quis primo impetravit aut alter p̄uenit in
presentando aut ambo concurrunt. Si alter p̄uenit ille
prefertur. Si autem ambo concurrunt ille vel illi l. ipso

maior ps ad quos collatio vel recipio spectat alteri eli-
gere tenentur et ille solus admittetur et alteri preferetur
in si papa utriq; voluerit pudenti ut. s. de Ihe. duobus. iij.
Ihe. Si autem neutri collatus sit canonicatus h; utriq; a-
ferre mandatur aut dicitur quis primo impetravit aut non
Si non dicitur tunc dic
ut. s. p. dixi quādo
utriq; collatus erat
per decreto de Ihe. du-
obus iij. Ihe. Si con-
stat aut mandatur ut
utriq; pure conferri a
alteri sub conditione al-
teri pure. aut utriq;
sub conditione. Si con-
stat quis primo et
mandatur utriq; pu-
re conferri datis ex
autibus ad pudentem
dum si primus pmo
presentauit et prius
receptus fuit h; nulla
questio. Si vero secū-
dus primo presenta-
uit et primo fuit re-
ceptus adhuc in distinc-
tione in prebenda vaca-
te post receptionem
primi vel etiam ante
si adhuc non erat col-
lata secundo preferet
pmus impetrans de-
rescip. tibi qui. i. Ihe.
Si autem tempore re-
ceptionis pmi iam e-
rat pbeda collata se-
cundo aut in litteris
primi erat dictatum
et tunc in distincione
pbeda illa pmo debetur de Ihe. tibi
qui. q. quimo. Aut non erat dictatum in litteris et tunc aut
executor insinuauit reseruauit et inhibuit maxime cum de-
creto aut non. In primo casu prebenda vacans post res-
uacionem et insinuacionem collata secundo pmo et non se-
cundo impetranti debetur ut. e. c. q. idem q. In secundo ca-
su potetur prebenda sibi collata secundo impetrans pmo
presentans ut. e. t. tibi qui. i. Ihe. in fi. Quod autem dixi
pmo impetrantem preter q; h; vlti. casu preferri intelligas
sane ut etiam preferatur secundus in casibus quos. s. p. p
te notaui. Si vero mandat alteri sub conditione alteri pu-
re conferri. Si prima est pura secunda conditionalis id est
quod. s. Si vero prima gratia est conditionalis puta ut
pudentetur si accesserit consensu capiti si secundus pure im-
petrans pmo q; consensus recedat a pp vel executor suo
obtineat canonicatum preferatur pmo alias preferatur pmus
s. de Ihe. p. si p te. Si vero utriq; mandatur sub codicione
conferri puto q; qui pmo ad pudentem et conditionalem
pudenter ille preferatur in assecuracione prebende tunc h; p
vacatis at. pdice decree. si p te iam enim dies date ad dij
conditionalis referunt ad hoc. s. de ap. preterea de voto si et

de dī. ap. sup es. Si vero non apparet quis primo ad con-
ducere pudenter satis est seruandum quod dicitur. s. de Ihe. p.
e. p. n. Si autem canonicatus alteri collat; est. alteri conferri
mandatur. aut primo impetranti collatus est. secundo vo-
teri mandat aut econverso. aut ignoranter quis primo
impetraverit. in pmo
aut casu dubium non
est primo impetrari.
tempore de preben-
tum cui. in secundo
adhuc primus impe-
trare preferetur sciam-
do. s. de Ihe. p. tibi q.
de prebe. si aplice. ad
fi. quod verum puto
nisi in casu in quo. s.
dixi ex duob; quib;
mandatur conferri. se-
cundum primo pfer-
ti. de Ihe. p. tibi qui. i.
Ihe. in fi. si autem nec ex
data nec alio modo
apparet quis pmo im-
petraverit. id est in de-
tine pferetur cui col-
latus est canonicatus
s. de Ihe. p. duobus. iij.
Ihe. si vero alter et in
sum ap. auctoritate
expedit iste sive sic
pmus sive secundus
preferatur inferioris le-
gatorum vel quem
cum auctoritate re-
cepis vel expedita-
bus. s. e. i. de prebe.
hij qui. si autem alios
est receptus auctor-
itate legati habentes spale in mandatu a pp. aucte pape re-
ceptus intelligitur. ut ibi. iij. Ihe. interdu etiam recepti plet-
teras facultatis intelliguntur et recepti aucte ap. quod dic. ut
s. e. i. de Ihe. p. cum aliquibus. si autem aliquis expedit auctor-
legati secundus vero aucte pape. demum impetrat pmus
affirmationem et executores a pp adhuc pferuntur secundus.
H; ille pmus preferatur omnibus post suam confirmationem im-
petrantibus a pp. s. o. preben. si aplice. t. e. si eum. Si ve-
ro neuter expedit aucte ap. aut utriq; ex reservatione lega-
ti. aut utriq; ex receptione capituli aut unus ex receptione ci-
pituli. alter ex reservatione legati. prima dubitatio hodie non
predit. q; aut unus ex idem legatus fecit reservationem et
tunc non valit secunda nec eius processus et decreta. ut. s. de
offi. lega. pnti. ceterum. aut pcessor fecit primam. success-
or secundam. adhuc non predit questione. quia ex quo ad
collationem iam vacanciam. pcessum non erat. expirante re-
servationes et decreta. finito legacoris officio. ut. e. i. Ihe.
Si utriq; aucte capituli expedit de equitate deberetur p
mo pbeda si tamen capitulum eam secundo vel neutri sed
alteriter dferat tenet collatio. q; capitulu mis ad pma
vacaturam dare non potuit h; pp. a solus. s. e. c. i. t. de hoc. s.

tate legati habentes spale in mandatu a pp. aucte pape re-
ceptus intelligitur. ut ibi. iij. Ihe. interdu etiam recepti plet-
teras facultatis intelliguntur et recepti aucte ap. quod dic. ut
s. e. i. de Ihe. p. cum aliquibus. si autem aliquis expedit auctor-
legati secundus vero aucte pape. demum impetrat pmus
affirmationem et executores a pp adhuc pferuntur secundus.
H; ille pmus preferatur omnibus post suam confirmationem im-
petrantibus a pp. s. o. preben. si aplice. t. e. si eum. Si ve-
ro neuter expedit aucte ap. aut utriq; ex reservatione lega-
ti. aut utriq; ex receptione capituli aut unus ex receptione ci-
pituli. alter ex reservatione legati. prima dubitatio hodie non
predit. q; aut unus ex idem legatus fecit reservationem et
tunc non valit secunda nec eius processus et decreta. ut. s. de
offi. lega. pnti. ceterum. aut pcessor fecit primam. success-
or secundam. adhuc non predit questione. quia ex quo ad
collationem iam vacanciam. pcessum non erat. expirante re-
servationes et decreta. finito legacoris officio. ut. e. i. Ihe.
Si utriq; aucte capituli expedit de equitate deberetur p
mo pbeda si tamen capitulum eam secundo vel neutri sed
alteriter dferat tenet collatio. q; capitulu mis ad pma
vacaturam dare non potuit h; pp. a solus. s. e. c. i. t. de hoc. s.

de p̄ben. relativi p̄ jnne. et host. et dicunt quidam q̄ tales
recepções no valent hodie p decre. s.e. de testanda. quod
no credo ut ibi dixi. Si vero unus expedet ex recepcione
capl. alter ex reseruacōne legati puto q̄ siue sit primus si
ue secundus illi p quo reseruata est a legato debetur. q̄
cum poterit reserua
re p̄benda n̄ illi debi
tam ut. s.e. de uir. pat.
cum dilectus. ista au
tem nulli est debita.
qua ut dixi capl. m
us ad vacaturā nū
li conferre potuit et
go super ipsa tenuē
reseruacōne lega. et si
q̄ illam inhibiciones
reseruacōnem et de
cretum alteri confera
tur no valeat ut in
pred. decre. cum dile
ctus. s.e. de offi. del. p
senti. i. h̄. Viden
dum est de secundo sci
licet que gracie p̄bē
das affiant. Et die
breviter. q̄ si papa d
tulit canonicatum sta
tim affecta est prebē
da que tunc vacabat
vel que primo vaca
bit nulli alij de ure
debita. s.e. de preben.
si postq. et c. dudum
ita q̄ si etiam ab igno
ranti conferatur non
valet collatio ve ibi
Si autem no dūlic
canonicatum statim s̄ mādāmē d̄ferri āt mādāmē d̄ferri p̄mā
quā acceptaret. aut p̄maz q̄ vacaret. i. p̄mo casu no est af
fecta p̄benda q̄tum aīngz hant inhibiciones refuaciones
et decreta. misi p̄mo fiat acceptacō vel ipsius vacatis vel
pime vacature vel ex cā secunde vel olterioris ut. s.e. q̄ tun
dis. f. pe. ad fi. certam autem et exp̄ssam ante q̄ vacet talis
acceptare no potest ut. s.e. ti. ne captande et si talez accep
tet. per talen acceptacionem p̄benda non affiatur ve ibi.
Si autem de canonicatum et p̄benda si qua vacat vel que
p̄mo vacabit p̄bendi mandauit. aut mandauit illi ad
quem p̄tinet collatio. aut solum executori ut compellat. a
illi et executori ut compellat. aut illi et executori ut p̄ui
deat. aut solum executori ut p̄uideat. In p̄mis tribus ca
sibus p̄ presentacionem trārum non affiatur p̄benda misi i
tribus casibus vel altero ipso. Primo si in grāia erat
decretum tunc enim statim p̄ presentacionem trārum affe
cta est p̄benda. ut b̄. Item si non erat decretum. si audori
tate illius grade in canonicum fuit recepta. tunc p̄ recep
tionem affecta est p̄benda ut hic in si. Item cum executor
insinuauerit et interdixerit maxime cum decreto. illos ea
sus habet b̄ et sic intelligantur decre. de p̄ben. dilectus. ij

et. ij. in casu quarto. s. quando scribitur illi ad quem per
nit collatio dato executori ut p̄uideat b̄ per p̄ntationem
trārum factam collatio i. affiatur p̄benda. ita q̄ collatio po
stea alteri facta non tenet. s.e. p̄p. et sic intelligi debet. s.e.
apposuit. qd quid am v̄y putant nisi executor ille p̄nun
asset se executori n̄ esse. p decre. s.e. de pre
ben. dilectus. ij. qd
v̄y non p̄uto. nam
affidio p̄ben de que
p̄ presentacionem erit
inducta tolli n̄ p̄t
in p̄uidicium impe
trantis p̄ executoris
in quam p̄nundata
one. n. unde ibi secun
dans opinionem tene
o. v. glo.. si executor
datuſ fuerat ad p̄ui
dendum. ut. s.e. p̄p.
dico tamen tuum i
petranti q̄ ab illa p
nunciatione a p̄p. i
n q̄nto casu quando
soli executori scribit
ut p̄uideat b̄ per so
lam insinuationem ex
ecutorio et notificati
onem eius q̄ vult p
bendam p illaz p̄ta
tem d̄ferre etiam si n̄
interdicat p̄to affid
p̄bendam. s.e. quia
cundis f. p̄. et sic
erit ista d̄sa quando
scribitur soli executo
ri ad p̄pellendum. et
quando soli ad p̄u
dendum. ut q̄ p̄mūs ut affiatur p̄benda habet insinua
re et interdicere ut b̄. secundo sufficiat si insinuet. ut in p̄di
do. Grādem diversitatis collige ex hīs que dixi s.e. p̄p.
H illi quem habuisti. s.e. de p̄ben. c. p̄nl. Et emanante
ad declarationem et correctionem eoz que no. apost. s.e. de
h̄. p. capitulum. in glo. magna f. item si duo recepti sunt.
Et breuiter dicit. c. q̄ si tres sunt expectantes in eccl. a. vñ
auctoritate martini. alter auce bonifa. tercias eiusdem au
ctoritate cum p̄rogatiua ut preferatur omnib⁹ receptis n̄
auce boni. p̄bendas hī d̄sequuntur hoc ordine. q̄ primā
habebit secundus secundam tercias. tercias. p̄mus. quod p
batur ar. legali. b. **M**artini. ita forte fuerit de facto. vel
studiosus hoc dixit. q̄ in expectantib⁹ auctoritate incolai vel
celest. non p̄cedebat dubitatio ppter reuocatoriam bonifa
de qua dicitur. f. p̄. e. et s.e. de prebē. c. p. et antepens. c.
Similem. cum nulla p̄rogatiua. ut pater p̄ inferioria. d
P̄feratur. in illa p̄benda. c. **V**oluisse. voluntas igi
tur ipsius seruanda est et mādātum. de p̄ben. cui de non
cum si. f. **P**rimam secundus. q̄ruim dicebat apost. in pre
dicto loco in simili vel eadem questione que talis est p̄m⁹

receptus fuit per trias generales. secundus p spesiales. et a-
us per spales cum hac cl'a qd debet et pferri omnibus recep-
tis in eccl'sia auct'e generalium trarum. querebat s'm qud
ordinem deberet pdidi pbendas assequi. et dicebat apost.
qd tercua excludebat pmum. s' qd primus excludebat seq*u*
du'. qui secundus post
poecbat tercua et pso
na ipsi secundi. et si
non ex sua. prim' de
bebat hie primam.
secundus sed am. ter
cius tercua s'm regu
lam. si vino vno
tem. 2c. ff. de diu. et
temp. p scrip. l. au ac
cessim. ad hoc. s.
de offi. lega. dilectus
s' hoc est falsum ut b
vides. et satis id pa
tet p consideracionem in
tentiois ppe. ut dicit
tr. intencio em' eius
fuit secundum pfern ter
cio. et tercium primo
et sic seruetur ordo.
et sic etiam fallit et
locum habet regula
illa. si vino. 2c. de q
no. p. i. roga'.
et fallit etiam regu
la illa in casu. l. j. po
site. ff. ad terc. e*o*
sum g. si ex filio. C
de na. li. aut. sicut. in
auten. de equali. do.
g. hys. et ff. q. pot.
in pigno. ba. l. clau
di. felij. g. Hoc
petur. que en' diligenc
ter est seruanda. s. e.
li. de prebe. cui de no
cum suis cōcord. h.
Tentingit. ponit
casum leg. ff. ad ter
c. l. j. S' obicitur. b
si sit agnatus. at est
ibi. g. i. Pater. cat
nali. s' adoptato ut
sequitur. k. Fratre
no' dstitutis in adop
tuia familia et de cat
nali bus intellige. l.
Pater. carnalis
dstitutus in adoptiuia familia. unde desij et esse agnatus. a.
Agnatus. sez fratr. Tres g. ponit regulas. pma qd pa
ter carnalis adoptatus excludit mrem carnalem. secunda
qd mater excludit agnatum qd hodie s'm uira. C. et au. nō
habet locum. tercia qd agnatus excludit p'm carnale; in
adoptiuia familia dstitutu. pone g. patrem pmu imponoz

matrem secundum agnatum tercium cum prerogatiua.
et sic intelligib. Et sic nota qd in assecucone pme preben
de tercua noet primo et sibi quo ad illam non pdest in
sibi pdest in hoc qd quis su am dsequitur et est hinc. vp
or legitima excludit naturales non legitimes. qd alias si
non ess ples vel vp
or sim. succederent
in duabus vnej. et
tamen ipsa vfor es
eluditur ab agnatis
C. vnde vir et vfor. l.
i. sed si ipsa non sup
ess naturales exclu
dunt agnatos in du
abus vnej. hec pro
bantur. C. d'na si au
ten licet. et in aut. e
quibus mo. na. eff. d.
le. g. si quis aut. col
Omnia la. vi.
Emanavit de
claratoria ad reuoca
torias de quib. dixi
s. de preben. e. anpe.
et. pe. e. Constituci
ne. a p'cipio dum e
rat neapolim forte v
mci erat dstitutio post
modum fuerit due
una sup gracieis in
col. alia super graciea
celestini. ut dixi de p
be. si is cui. d. P. est
s. vi. kal. januarij ve
ibi dixi. i. quinto die
excunte de comb. et
sup b' vide quod dixi
in fine huic li. super
data e Apicem. sic
s. m. phe. huic li. C
fane. et. pl. di. si vos. f
Procedat. ri. q. i. g
ex hys. d. sen. ex. inter
ata. C. de legi. l. ulti
et de multiplicia inter
pretatione habes in p
dido g. ex hys et de
posita. e. i. g. Locu
habet habes igitur
pmum casum dclara
torium. s. m. hys re
ceptis ultra numer
expedientibus porc
nes vel p'ribed. b. **H**uius. scilicet auctoritate mcol.
vel celestini. i. **D**ecessum. vel depositionem vel urbis pri
uacionem de elec. cum in audiis. de do. et atu. veritatis. k.
Distinctio nunquid impetrans in tali eccl'sia ut sibi p
iudeatur de canonicatu et pbenda si vacat vel qd primo va
cuerit vel se facultas obtulerit in tali eccl'sia recipietur p

has lris. et dicione quidam q̄ non. quia adiō non est effi-
tura q̄ ibi p̄benda non vacat nec vacare pot. de p̄b. di-
lēto. q̄ ea am̄ talia h̄spita ut ambicioſa fūnt reſtrīgēda
de eccl. dudum. s. de p̄ben. q̄ws. i. Alij dicunt q̄ si ſimpli-
citer ſcribatur ut recipiatur nō obſtante certo canonicoꝝ
numero. s. non adiā-
atur q̄ p̄udeatut ſi
bi de p̄benda ſi vacat
vel q̄ primo vacave-
rit tunc statim rapi-
etur etiam ſi numerus
canonicꝝ ibi ſtatutus
non eſſ q̄ illō nō
obſtante nō minuit
ſed addit ſe; q̄ ſtatū
recipiatur ſicut ibi ē
tua ſit numerus. s. ex
quo adiātut de p̄b-
enda ſi vacat. c. p̄a-
tet q̄ de tali ecclēſia
non pot intelligi ve-
ſuperius diſtum eſt.
Tercij diauit q̄ ſi nō
eſt diſtindus nume-
rus canonicꝝ nec p̄-
bendarum. tali impe-
tranti nō p̄udebat
ſi numerus canoni-
coꝝ ſtatutus eſt ut i
queſtione p̄poſita et
caſu noſtro per conſe-
quens ſtatutus iſet
ſigetur certus nume-
rus poſitionum. ad h̄
de dīſti. traſlatō. i. i
dem diauit econuerſo
hoc poteris videre p
jnno. s. e. t. ex parce
et per dīſt. de h̄sp.
capitulū. i. glo. mag-
na ſtēm quid ſi p̄p̄a
mandat aliquem. ho-
ſti. autem in p̄b. d
te. ex p̄te. dīſat indi-
ſtincte. q̄ etiam ſi nō
ſit certus numerus
canonicꝝ nec p̄ben-
darum. etiam ſi in re-
ſcripto cauaf. q̄ al-
ſignetur p̄benda va-
cans vel q̄ p̄imum
ſe facultas obtulerie
et non ob certo cano-
nicoꝝ. c. v. a. et h̄sp̄tum. ſequitur em̄ ſim eum q̄ ſi p̄p̄a
mtendat p̄udere in eccl. a i qua certus numerus eſt quod
eſt m̄inus imperabili q̄ multo feſta in eccl. a in qua nō
eſt certus qd̄ magis eſt imperabili. allagat de dīſi. ex p̄te
iij. qui ſi ſint legi. per venerabilem. de traſla. c. vi. nec ob-
ſtat q̄ tali ſtatutum canonizatum a p̄bendam habebit. et q̄

ſi h̄o: duꝫ ſi obedientium eſt dīſi. h̄sp̄. ſi quando nec ob-
ſtat q̄ nō eſtabit condicō ſi vacat. quia illud ſi vacat nō
fūnt appoſitum ut recepionem adiōnalem reddat vel ut
impedimentum inducat. facit. s. de h̄sp̄. conſtitutus. h̄ ut
impedimentum remoueat ſi quod eſſ et que cauſa dubi-

taſo ml tollende in
h̄sp̄is inſerunt ſi
eius nō ſedante nec
mandatuz impediēt
ff. manda. q̄ de mutu
a. ff. de mili. test. ſimi-
les. nec ambicioſum
eſt pauperem clercū
ſibi benefiaum impe-
terare de eti. & qua-
tuam de p̄bend. cum
ſim non ob. decre. ex
p̄te et decre. dilecto.
quia ſicut in tali ecclēſia
in qua nullus eſt
numerus lat. conati
um locum nō habet
ut ibi p̄uſio ſamen
papalis locum habet
ad hoc. iſ. q. iij. cūta
p mundum et. c. per
principalem fateatur
tam q̄ obſtabit in
peſtantis penuria ec-
clēſie ſi tanta ſit q̄ nō
ſufficiat pluribus nō
qualitercumq̄ ſi q̄
libet honeste de ſua
poſtōne viuere poſſit
ſim coſuetudinem p
uincie vel in eadez ec-
clēſia antiquitus ob-
ſeruatam. s. de inſti.
c. i. et. iij. a. **I** Pocō
nes. de dīſi. cū. O. in
prim. b. **I** Stos. taſ
qui per vacacionem
mi recipiunt nō poſco
num augmentū. c. **I**
Vel eos facite ag-
greditur aliud caſi
quem reuocatoria nō
comprehēndit. d.

Facultatis. confeſſas
eis qd̄ quos alias p
tinebat recepao nec
cautum erat in litte-
ris q̄ auſtoritate a

poſtoſea id facere poſſent h̄ dīſo p decree. s. de h̄sp̄. cum
aliquibus et p verba ipſius reuocatore que ſcripsi in pre-
die. c. ſi is cui ibi dicitur p dictum ante ceſſorem noſtrum
ſeu eius auſtoritate factas confeſſas ſeu commiſſas c. e.
I Prefata m̄ido quia nō ſunt ipſoꝝ pontificiaſ ſed re-
cipienatum auſtoritate recepti ut dīſi in prediſa decree.

q̄m aliquibus. f. ¶ **E**xistit ita igitur est d̄rā inter hunc casum et p̄f. quia ibi expectabat tantum augmentum por-
cionis hic certam prebendam vel porcō nem dandam so-
lum h̄js qui erant de numero. ad illam igitur expectatio
nem reuocatoria non extenditur ad istam sic. g. ¶ Erant
facte nota q̄ regulā
quod per me nō stat
z̄c. s. de eo qui mit. i
pol. c. iij. vbi de h̄ nā
p̄ me nō stet quin
fieret michi collacio
sed p̄ executor; et ta-
men reuocatoria locū
habet. Et est iste ex
cogitatis casus. p̄t
reuocatoriā que re-
uocavit omne uis ad
rem sed p̄ petitionem
ad rem nō in re uis
habebam & sep̄uis
habes simile q̄ non
sufficiat quid petere nō
obtineatur. s. d̄ renū-
ci. quidam &. e. li. de
elec. si religiosus ait
similibus.

In ad ep̄m ema-
nauit h̄ decre.
ad declaracionem de-
ct. s. e. illa & ad de-
claracionem et corre-
ctionem eoz q̄ ibi no-
go. jnno. et bō. de
concess. p̄ben. q̄ diū
yatem. i. ¶ Mortuo
idem est si quo amq;
alio mō vacet sedes
renundacione & de-
positione vel quous-
mo ad hoc vñ. q. i. g.
ecce in quibus p̄p. i.
q. i. in prim. p. k.
Suspensio. pone q̄
peccauit in dece. s.
de preben. graue. i. ¶
Eadem si hoc dicit p̄
ter dñm jnno. c. &
bō. qui dicebant q̄
si ep̄us intererat i. c.
ut canonicus p̄ter
mortem eius nō im-
pediebat capitulū
conferre. nisi sicut p̄
mortem alterius canonicis autē; ut prelatis eo mortuo
conferre non poterant non est verum ut hic vides joh.
m. ¶ Prelatus. Interduni enim est ut canonicis de d̄ces.
p̄ben. postulatis de preben. cum in ecclēsia de ap̄el. a
collacione. s. e. li. n. ¶ Singulariter hoc dixi quia capitulū
sum vñuersitas vel collegium excommunicari non debet

j. de sen. ep̄. romana. g. in vñuerstātē. o. ¶ Maioris. si emi-
moris eligere possent. de clē. ep̄. mi. si celebrat. suspensi
aut̄ vel maiori excoitatione ligati nō eligunt nec eligunt
vt de elec. cum int̄. et de dñc. cum dilectus. vbi de hoc. p.
¶ Assensu. h̄ dixit cōpost. esse de uite cōm. iphis prebēdis

cathedralis ecclē. ut
no. s. de elec. cum ec-
clē. vñterana. sc̄
re debes q̄ cum ep̄s
habet cōfere p̄ben
dam cum cōsensu ca-
pituli si sunt. p̄. cano-
nic. & p̄. d̄sensia. ant̄ n̄
valēt collatio. q̄ nō
habet maiorem p̄tē
capituli. h̄ si haberet
vōcem in capitulo ut
canonicus tūc dicere
tur facta ab. iij. & sic
a maiori p̄tē capituli
d̄ces. p̄ben. postula-
tis. Intra ista autem
duos; d̄sillum et as-
sensu est magna dif-
ferēa. quod die ut
no. de arbi. cum osi-
de elec. cum in veteri
q. · ¶ Ibi. istud mi-
ravit exceptue a fu-
spenso. johannes. r.

¶ In mora. si ḡ si i
mora bñ poterit se i
trmittere capitulū.
Hed quero nūquid
capitulū hoc casu sta-
tim ex quo ep̄s fuerit
in mora possit cōfer-
re. vel an post mora
petendi sex menseb.
habeat expedare &
videtur q̄ ergo fu-
it in mora petedi ab
solucōem demū post
sex menses et nō ante
d̄ferre possit. q̄ ante
q̄ fuit in mora non
currit tēpus postea
māp̄te currit. de cō-
ces. p̄ben. q̄ d̄ueris-
tatem. de clē. e. vlt.
si ep̄us simpliciter si
ne assensu capituli ha-
beret d̄ferre. loqui ha-

bere qd. s. d̄xi. si h̄ de assensu capituli habet d̄ferre. vñ vi-
detur a d̄ratio istius līc q̄ statim ex quo fuit in mora capi-
tulum possit cōfere. si cum hic equipe consilium et cōsen-
sus. verr̄ puto quod pr̄ius d̄xi. si quando diceretur cōs. in
mora hoc ipso q̄ p̄ato potuit licēiam nō pecij. ff. ad res
ail. i. y. S. festum. non enī amari facienda est interpretatio.